
 

Информация о принятых решениях комиссии Государственного учреждения – 

Пермского регионального отделения Фонда социального страхования 

Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению  

и урегулированию конфликта интересов 

 

19.03.2021 г. 

 

 

Основание для проведения заседания комиссии: 

Подпункты «ж» пункта 13 Положения о комиссиях центрального аппарата 

Фонда социального страхования Российской Федерации и его территориальных 

органов по соблюдению требований к служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденного Приказом Фонда 

социального страхования Российской Федерации от 19.07.2013 № 240 (далее 

Положение), а именно: 

- уведомление работника, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов. 

 

На заседании Комиссии рассмотрены вопросы: 

 

По первому вопросу повестки дня: 

1. Решение управляющего отделением по результатам рассмотрения 

протокола от 14.02.2020 г. № 1/20 Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов. 

Принято комиссией без обсуждения. 

 

По второму вопросу повестки дня: 

 - уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов работником регионального отделения.  

Супруг работника является руководителем предприятия. Предприятие 

зарегистрировано на территории г. Добрянка Пермского края. В связи с чем, в 

должностных обязанностях, возложенных на работника исключены трудовые 

функции осуществления расчета (перерасчета) пособий по назначению и выплате 

страхового обеспечения застрахованным лицам за исключением лиц, вступивших в 

добровольные правоотношения по обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, страхователей, 

зарегистрированных в г. Добрянка Пермского края. 

Решение комиссии: 

Комиссия пришла к выводу об отсутствии у работника конфликта интересов  

при исполнении должностных обязанностей. 

 

 


